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'IHIRDGUAMLEGJSLA'lURE
1955 (FmST) Regular Session

CERmICATIONOF PASSAGEOFAN ACTTO 'mE GOVERNOR

'Ibis is to certify that Bill No. 89, "An Act to add
Section 19545 to Subchapter B, Chapter 6, Title XX
of the Government Code of Guam, the Business Privi­
lege Tax Law, to pE"ovide certain declu::tions in com­
puting receipts SU:> ject to the Gross Receipts Tax.
where Slch receipts are received from certain con­
tracts with th e United States" .• was on thi s 12th
day of July .• 1955 .• duly and regular1y passed.

J/3/~
F. B. LEONGUERRERD
Speaker

ATIES'1ED:

I

/. (

c:.. £. ~?
A. S. N. OOENAS

Legislative Secretary

'Ibis Act was received by the Governor this
of July, 1955, at..3: ~ ~ o'c1ock..E:. • M.

"".-- , -~ --
) ~ ..........::: .••. -~../:;: I" k .••...•.-~~ ...•.-A,

R. S. HERMAN
Secretary of Guam

APPROlED:



mIRD GUAMLmISLATURE
1955 (FIRST) Regular Session

1 II Bill 110. 89 Introduced b1 -Co-III'II--=i":"'t~te::e:-:on;;-'F~inannaiicc;e~ArWiaDi
Taxation, bY'request

2 Ii

3 II

4 II An Act to add Section 19545 to Subchapter
B, Chapter 6, Title XI or the Government

5 II Code ot Guam,the Business Privilege Tax
Law, to prov.1.decertain deductions :in

6 II computing receipts subject to the GrosIS

Receipts Tax where such receipts aN
7 II received trom certain contracts with

the United States.
8

9 II BE rr ElACTED BY mE PmPIE OF THE TERRITORY OF GUAM:

10 II Section 1. Section 1954.5 is hereb;r added to Subchapter B,

11 II Chapter 6, Title XXof the GovernmentCode or Guam,as tollows:

12 II "Section 195450 Ineoae tran certain contracts

13 II with the United States GoTerDDl9nt. In computing

14 II 'gross income' aD! 'gross proceeds ot sale' subject

15 II to the tax under this subchapter deductions trom

16 II total receipts shall be aJJ.oved as tollows:
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.01. A contractor with the United States,

contractor being detined as in Section

19500.02, shan be allowed a deductiol\!)

.0101. To the extent such receipts

constitute re1mbursecent of

costs received trom the United

States under a cost-plus-a-tixed-

fee contract;

.Ol02~ To the extent such receipts,

received trom the United States

equal in amomt expenditures b;r

the contractor tor direct labor

and mateml under a contract

other than a cost-plus-a-tixed­

tee contract. The term 'expendi­

tures b;r the contractor tor
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direct labor' includes wages,

fringe benefits and other support.

.02. A rerson performing stevedcring eervices

under a cc;n tract with t!Jt United States

sMIl be allowed a deduction~

.0201. To tb3 extent s~h receipts

consti tute rei.rlburse~ t ot

costs received from the

United states under a cost-plus­

a-fixed-fee contract;.

.0202. Tot}e extent such receipts,

12 I received fromthe United States,

13 equal in amountexter¥iit.ures by

14 ,I such ~rson for direct labor and

15 !I material under a contract other
16 I tbm a cost-plus-a-tixed-tee

I

17 contract. '!be term texpealltures

18 by such person tor direct labor'

19 includes wages, fringe benefits

20 and oth3r support."

21 Section 2. 'Ibis Act is an urgency measure am shall take

22 effect upon its aptroval by tm Govemor.
23
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